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EMO İzmir Şubesi Bülteninde 
yayınlanan her türlü haber 

ve yazı izin almak koşulu ile 
kullanılabilir. Yayınlanan yazı-
lardan yazarları sorumludur

başyazı

T.C. Başbakanlık Özelleştirme İdaresi Başkanlığı’nca, 4046 sayılı Özelleştirme Uygulamaları Hak-
kında Kanun hükümleri çerçevesinde Akdeniz Elektrik Dağıtım A.Ş., Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş. 
ve Gediz Elektrik Dağıtım A.Ş.deki %100 oranındaki hisseler, blok satış yöntemi ile özelleştirilmek 
üzere tekrar ihaleye çıkarıldı. 

Diğer yandan elektrik üretim ve dağıtım şirketlerinin özel sektör eliyle çalıştırılmasının elektrik 
tüketim bedellerini düşüreceği iddia edilirken; 1995 yılında meskenler için ortalama vergi ve fonlar 
hariç 0,24 kr/kWh olan elektrik tüketim bedeli, 1 Ekim 2012 tarihi itibariyle 118 kat artarak 28,386 kr/
kWh`a ulaşmıştır. Kesintisiz, güvenilir, kaliteli ve ucuz enerji kullanımı en temel insan hakkıdır. Enerji 
temininin zorunlu bir kamu hizmeti olduğunun bilinciyle enerji planlaması kamu eliyle yapılmalı, 
doğal tekel olarak adlandırılan elektrik enerjisi temini özel sektörün kar hırsına bırakılmamalı ve 
özelleştirme uygulamaları durdurulmalıdır. 

Elektriğin bir kamu hizmeti olduğu konusu sadece meslek odamızın değil, yargı organlarının da 
ortak görüşüdür. Anayasa mahkemesi ve Danıştay, pek çok kez verdikleri kararlarda bu hususu açık-
ça belirtmiştir. Diğer taraftan Rekabet Kurumu da 1. Dairesinin kararında elektrik dağıtımının fiili ya-
pısı nedeni ile rekabete açık bir hizmet olmadığını belirtmiştir. Ancak 233 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede bir değişiklik yapılarak elektrik dağıtım hizmeti veren kamu kurumları tekel niteliğin-
de mal üreten kuruluşlar listesinden çıkarılmıştır. Anayasa mahkemesi bir kararında da buna karşı 
çıkmış ve bir malın tekel niteliğinde olup olmadığına mevzuata göre değil, fiili duruma göre karar 
verileceğini belirtmiştir. Rekabete açık olmayan ve fiili yapısı gereğince tekel niteliğinde olan, aynı 
zamanda da yaşamsal öneme sahip bir hizmetin, kar amacı güden küçük tekeller eli ile yürütülmeye 
çalışılmasının, halkın bu hizmetten pahalı olarak yararlanmasından başka bir sonuç doğurmayacağı 
açıktır. Nitekim özelleştirme sürecinin başlangıcından bugüne kadar süren uygulamalar da başka 
bir sonuç yaratmamıştır.

Mesleki mücadelenin yanı sıra ülkemizde ve dünyada olup bitenlere baktığımızda aşağıdaki 
tespitlerimizi ve isteklerimizi sıralamanın zamanıdır. İslam dünyası kurban bayramını uluslararası 
güçlerin planları doğrultusunda birbirleriyle çatışarak ve çok sayıda can vererek geçirdi. Ege Üni-
versitesi öğrencilerinin yurt koşullarına, yemek fiyatlarına, kadınlara ve misafirlere uygulanan ay-
rımcılığa karşı düzenledikleri protestoda rektörün talimatı ile polis “orantılı güç” kullandı. 4+4+4 
olarak bilinen zorunlu eğitimi kademeli olarak 12 yıla çıkaran kanun ile kamusal eğitim tamamen 
ortadan kaldırılmak, eğitim alanı piyasalaştırılmak istenmektedir. Buna karşı çıkanlarla, içerde ve 
dışarıda savaşa karşı barış istemini dile getiren duyarlı kesimlerin demokratik haklarını kullanarak 
düzenledikleri etkinlikleri “orantılı güç” kullanarak bastıran siyasi iktidarın demokrasi söylemleri ile 
bezenmiş maskesi düşmüştür. Siyasi iktidar, Cumhuriyet değerlerini ve kazanımlarını kademeli ola-
rak yok etme girişimlerini kalıcılaştırmıştır. Ancak, bu durum gerek merkez medyada ve gerekse 
toplumun bazı kesimlerinde yeterli karşılık görememiş ve tepkilere dönüşmemişti. 29 Ekim 2012 
tarihinde yurdun çeşitli yerlerinde yapılan sivil Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında geniş halk yı-
ğınları, yine “orantılı güç” kullanımına maruz kalınca, siyasi iktidarın demokrasi söylemlerinin karşılı-
ğı olup olmadığı bu kez bir nebze de olsa sorgulanır oldu. Cumhuriyet bayramı, bayramı Ankara’da 
kutlamak isteyenlerin bulundukları şehirlerden yola çıkmalarına bile izin verilmediği bir ortamda 
kutlandı. Umarız bu yaşananlar hafızalardan silinmez, alanlarda ve ilk sandık başında demokrasi 
talebine dönüşür. 

Cezaevlerinde ölüm oruçlarında hayati tehlikenin yaşandığı bu günlerde, demokrasi ve insan 
hakları konusunda siyasi iktidardan insan odaklı bir düşünce ve eylem beklememekle birlikte, en 
azından inançları gereği merhamet duymalarını ve konuyla ilgili alaylı açıklamalarda bulunmaktan 
vazgeçerek bir an önce çözüm üretmelerini bekliyoruz.

Bir taraftan özelleştirmeler ile ülke kaynaklarının sermayeye teslim edilişi hızlanırken, diğer ta-
raftan ülkenin insan zenginliğinin; okullarda, meydanlarda, fabrikalarda, alanlarda ve cezaevlerinde 
karşı karşıya kaldığı faşizan yöntemler artmaktadır. Toplumsal zenginliğimizi, barışımızı ve onuru-
muzu karşı duruşumuzla öreceğiz.
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